第９回 作手地域協議会 会議録【要約】

日時
令和５年１２月８日（金）

午後７時３０分～午後９時００分
公 開 ・一部非公開・非公開

場所 つくで交流館 多目的会議室

出席者
委員１５名（欠席者８名）

事務局３名
傍聴人数 なし

次 第

１ あいさつ

２ 情報共有

３ 報告事項

第８回会議録について

４ 議事

第２次作手地域まちづくり計画策定事業委員選出について

ほか

若者定住奨励金交付事業について

５ その他

地域協議会委員の交代について

（配布資料）

次第、第８回作手地域協議会会議録、第２次作手地域まちづくり

計画策定事業要綱（案）、若者定住奨励金交付事業の見直し検討資料、

作手地域協議会委員構成（Ｈ２７～Ｒ５）、令和４年度若者定住アン

ケート結果、「作手地域での暮らし」についてお尋ねします【別紙】

１ あいさつ

２ 情報共有

地域情報や団体の活動情報などの情報共有を行った。

３ 議 事

⑴ 第２次作手地域まちづくり計画策定事業委員選出についてほか

来年度実施する第２次作手地域まちづくり計画策定事業要綱（案）の

確認をした。

またどのような委員構成にするか、全体ワークとグループワークで意

見を出し合った。出された意見は別紙１のとおりである。次回の協議会

でも引き続き検討予定である。

⑵ 若者定住奨励金交付事業について

去年、一昨年と本事業について見直し検討を行ってきた。これまで出

された意見を確認し来年度に向けグループワークで意見を出し合った。

出された意見は別紙２のとおり。次回の協議会でも引き続き検討予定で

ある。

４ 報告事項

第８回会議録について

事務局より、第８回会議録について報告を行い、前回の会議内容につ

いて確認を行った。

５ その他

⑴ 地域協議会委員の交代について

地域協議会委員交代について、地区推薦枠は地区長を中心に確認・調

整、各種団体推薦枠は団体で確認・調整を進めていただくようお願いし

た。

⑵ 第１０回作手地域協議会の日程

日時：令和６年１月１９日（金）午後７時３０分から

場所：つくで交流館 多目的会議室

【終了】